
  1/1 

 

Výběr vhodných zdrojů – řešení 

1. Představte si, že máte zpracovat referát o mozku. Který zdroj považujete z hlediska 

tohoto úkolu za nejvhodnější a proč?  

Pravděpodobná odpověď: zdroj D  

Možné zdůvodnění odpovědi: Obsahuje nejvíce informací, je dostatečně odborný, 

výklad je komplexní, ale přitom přístupný. 

2. Které další zdroje můžete využít a proč?  

Odpověď: zdroj B, C, D  

Možné zdůvodnění odpovědi: Tyto zdroje jsou pro žáka v 8. ročníku relevantní. 
Vztahují se k zadanému tématu, obsahují podstatné informace, byť by bylo nutné 

čerpat z více zdrojů. 

3. Které zdroje nevyužijete a proč?  

Odpověď: zdroj A, C, E, (možno též F)  

Možné zdůvodnění odpovědi: Tyto zdroje se zabývají tématy sice příbuznými, ale 

přitom různě vzdálenými (ukázka A nebo F), nebo tématem jiným (ukázka C) nebo 
jsou pro mladší žáky (ukázka E). 

4. Je nějaký zdroj, který vám k  danému účelu v nabídce chybí? Pokud ano, který? Svou 

odpověď zdůvodněte. 

Odpovědi žáci zdůvodňují jak z hlediska obsahového, tak z hlediska formálního. 

5. Který zdroj vyberete v následujících situacích? 

 Chcete se dozvědět o někom, kdo se zasloužil o poznání mozku. 

Odpověď: pravděpodobně zdroj A 

 Chcete se dozvědět o možných změnách ve fungování mozku.  

Odpověď: pravděpodobně zdroj F 

 Máte doporučit spolužákovi na 1. stupni nějaký zdroj o mozku. 

Odpověď: pravděpodobně zdroj B, E 

 Chcete se dozvědět něco o vztahu fungování mozku s naším každodenním životem. 

Odpověď: pravděpodobně zdroj B 

Odpovědi žáci zdůvodňují jak z hlediska obsahového, tak z hlediska formálního. 


